

4-19-1983

Slipper betala skatt !

Göran Jönsson

Follow this and additional works at: http://commons.wmu.se/wmu_news

Recommended Citation

Jönsson, Göran, "Slipper betala skatt !" (1983). *WMU in the News*. 137.
http://commons.wmu.se/wmu_news/137

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

Slipper betala skatt!

□ Av GÖRAN JÖNSSON

MALMÖ: Befrielse från både statlig och kommunal inkomstskatt för inkomst av tjänst! Detta är ett av de privilegier som rektor och andra universitetstjänstemän vid WMU ("världssjöfartsuniversitetet") i Malmö kommer att åtnjuta.

Rektor och andra tjänstemän vid universitetet samt familjemedlemmar som ingår i deras hushåll ska vidare, under förutsättning att de inte är svenska medborgare, vara befriade från tullavgifter och alla skatter och avgifter som hänför sig till införsel av varor "där i inbegripet en bil per person".

Skattebefrielsen är en följd av att Sverige undertecknat en konvention om privilegier och immunitet för Förenta Nationernas fackorgan. WMU ska som bekant drivas av FN-organet IMO (Inter-

national Maritime Organization). Universitetet blir den första FN-institutionen i Sverige.

I en nyligen träffad överenskommelse mellan svenska regeringen och IMO bekräftas att WMU ska omfattas av föreskrifterna i konventionen.

Själva universitetet är också befriat från inkomstskatt, dessutom från "mervärdesskatt och andra indirekta skatter på varor som inköpts eller tjänster som utförts för universitetets officiella bruk i den omfattning som medges utländska diplomatiska beskickningar i Sverige", heter det i överenskommelsen. Detsamma gäller tullavgifter etc.

Fridlyst

I en annan artikel i överenskommelsen heter det:

"Ingen regeringstjänsteman eller person som utövar offentlig myndighet, vare sig

administrativ, judiciell, militär eller polisiär, får beträda universitetets lokaler utom med uttryckligt medgivande och på villkor godkända av generalsekreteraren eller rektor."

"Inga verkställighetsåtgärder som hänför sig till något rättsligt förfarande, oberoende av om organisationen anges vara svarande, eller någon säkerhetsåtgärd, såsom beslag av privat egendom, får äga rum inom universitetets lokaler utom med uttryckligt medgivande och på villkor godkända av generalsekreteraren."

Förbud

Det är dock — heter det — "förbjudet för universitetet att låta sina lokaler bli en tillflyktsort undan rättvisan för personer som söker undgå anhållande eller rättslig delgivning".

Sjöfartsuniversitetet invigdes den 4 juli i år av utrikesminister Lennart Bodström.

Tidn. Arbete
19/4/1983

092